
سپید:  بیمه درمانی معتادان حدود سه سال 
پیش برای بار دوم مطرح شد و قرار بود 
اگر همه چیز طبق برنامه پیش برود، سال 
93 سال خوش اقبالی معتادان باشد، چرا 
که شورای عالی بیمه بودجه ای 30 میلیارد 
تومانی برای درمان معتادان در این سال در 
نظر گرفته بود. خبر اختصاص بسته های 
حمایتی و بیمه ای برای معتادان ترک کرده یا 
در حال ترک هم چند هفته قبل از این تصمیم 
منتشر شده بود، اما گویا برنامه ریزی ها چنان 
که باید و شاید پیش نرفتند چرا که چندوقت 
بعد خبری از اجرای این برنامه نشد. البته 
برای  معتادان  کردن  بیمه  از  حرف هایی 
ترک، چهار سال قبل از آن هم گفته شده بود 
اما به نتیجه خاصی نرسیده بود. حالا بعد از 

گذشت مجموعا هفت سال از ایده پردازی چنین طرحی 
وزیر بهداشت دولت یازدهم هم به آن پرداخته است. 

سید حسن هاشمی ضمن بازدید از مرکز ترک اعتیاد 
بهاران در منطقه 12 تهران از حل موضوع بیمه معتادان خبر 
داده و گفته: »این بیمه به زودی اجرا خواهد شد.« هاشمی 
ادامه داده: »مردم ایران شهروندانی نوع  دوست هستند که 
قطعاً برای کمک به یکدیگر پیشگام می شوند. خوشبختانه 
شهرداری تهران در خصوص محله هرندی اقدامات خوبی 
انجام داده است در حالی که مسئولیتی در این رابطه نداشته 
است. شهرداری تهران طی ماه های اخیر با افتتاح مراکز 
بهاران، گام مؤثری در حل معضلات اجتماعی برداشته است. 
وزارت بهداشت نیز با توجه به ظرفیت خود تمهیداتی برای 
ارائه خدمات درمانی افراد حاضر در مراکز بهاران در نظر 
خواهد گرفت. در حال حاضر 44 مرکز توسط شهرداری 
تهران راه اندازی شده که وزارت بهداشت مسائل پزشکی، 

درمانی و روانشناسی آن ها را تأمین خواهد کرد.« 
او به ایجاد مجتمع صبح رویش ویژه کودکان کار هم 
اشاره کرد و گفته: »ایجاد چنین مجتمعی وظیفه دستگاه 
آموزشی کشور بوده، اما شهرداری ورود بسیار خوبی در این 
زمینه داشته است.« وزیر بهداشت در حرف هایش مهم ترین 
دلیل عدم توجه به نیازهای معتادان و فراهم شدن شرایط 
بودجه  به  مربوط  مشکلات  را  زندگی شان  به  بازگشت 
دانسته و ادامه داده: »متأسفانه در هیچ یک از ردیف های 
بودجه ای منابعی برای ارائه خدمات به معتادان دیده نشده 

است و همه اقدامات انجام شده برحسب وظایف انسانی 
بوده است. حالا وجود معتادان متجاهر و سرگردان چهره 
زشتی از تهران ارائه می دهد. مسئولان درگذشته و طی 30 
سال پس از انقلاب باید به این سؤال پاسخ دهند که چرا چهره 
شهر به این شکل درآمده است. من به وظایف خود در این 
حوزه عمل می کنم اما ستاد مبارزه با مواد مخدر سال هاست 
که فعال است، اما آیا تعداد معتادان کاهش یافته است. باید به 
این سؤال پاسخ دهند؟ باید به دنبال علت ها و ریشه ها برویم 
تا بتوانیم مشکلات را مرتفع کنیم. قطعاً باید از کمک مردم، 
خیرین و سازمان های مردم نهاد در حل این مشکل استفاده 
کنیم. جلب مشارکت های مردمی برای مشکلات اجتماعی 
از اهمیت بسیاری برخوردار است. دولت نیز فضای لازم را 

برای تحقق این مهم ایجاد کرده است.« 
هاشمی در جریان بازدید از مرکز بهاران با مددجویان 
حاضر در این مرکز هم به گفت وگو نشست و به آنها وعده 
دندانپزشکی و  در حوزه  ویژه  به  درمانی  ارائه خدمات 
چشم پزشکی را داد. وزیر بهداشت به آنها گفت: »افرادی 
که در این مراکز حضور دارند، پس از معاینه های پزشکی، در 
صورت نیاز به مراکز بیمارستانی اعزام می شوند تا در آنجا 
سیر تکمیلی درمان برای آنها اجرایی شود. بسیاری از افرادی 
که در این مراکز حضور دارند، پس از طی یک دوره ترک 
اعتیاد، دچار بیماری های چشمی و دندانپزشکی می شوند.« 

بدوننمایشبهمعتادانکمکمیکنیم
حسن هاشمی بعد از بازدید از مرکز بهاران در میان 

خبرنگاران هم حاضر شد و درباره تصمیم هایی 
که بعد از این بازدید گرفته می شود گفت: »در 
بازدیدی که از این مجتمع و برخی کمپ های 
معتادان داشتم، نیاز به خدمات پزشکی برای 
معتادان کاملًا مشهود است. در زمینه بهبود 
دندان و چشم که عمده مشکلات ظاهری 
اینکه  داریم، ضمن  را  خیریه هایی  آنهاست 
عمل های  انواع  مانند  دیگر  خدمات  برای 
جراحی، دانشگاه های مناطق را مامور کردیم تا 
در هر منطقه ای که کمپی وجود دارد، دانشگاه ها 
ورود جدی داشته باشند. در وهله اول قرار 
شد با حضور معاون بهداشتی وزارت بهداشت 

تست های اولیه را در کمپ ها انجام دهیم.« 
یکی از نکات جالب در حرف های هاشمی 
ترک  کمپ های  از  بازدید  نوع  به  اشاره اش 
اعتیاد بود. او گفت: »در این بازدید کوتاه و طبعا هدایت شده، 
میزان واقعی آسیب ها را نمی توان ارزیابی کرد. نیاز داریم با 
بازدیدهای غیررسمی و بدون حضور مسئولان میان معتادان 
بیاییم تا میزان آسیب ها دقیق تر مشخص شود. ما روسای 
دانشگاه های تهران، خیرین و معاونان وزارت بهداشت را 
به کمپ ها می آوریم، البته در فضایی که تبلیغاتی نباشد 
تا تصمیمی جدی و غیر نمایشی بگیریم. ما حتما از این 
حرکت حمایت می کنیم چون بسیاری از بیماری های ما 
از اینجا تولید می شود. بسیاری از بیماری های واگیردار و 
عفونی از این مسئله و بخش های آلوده است.« هاشمی ادامه 
داد: »تأکید ما برای حل مشکل ساماندهی معتادان، مشارکت 
مردم، خیرین و سازمان های مردم نهاد است و نباید همه کار 
را در قالب وظایف دولت دید. اگر مردم کمک کنند و دولت 
فضایی ایجاد کند، تمام مشکلات حل خواهد شد. البته 
نمی توان فراموش کرد که تصمیم های دولت و عمل به این 
تصمیم ها هم اهمیت بسیار زیادی دارد مانند همین موضوع 
بیمه معتادان که امیدوارم این موضوع فقط در کاغذ نباشد 
و عملیاتی شود.« او در میان خبرنگاران به موضوع کمبود 
بودجه هم اشاره کرد و گفت: »متاسفانه هر وقت صحبت 
از کوتاهی ها به میان می آید، بحث کمبود بودجه و نیروی 
انسانی نیز پیش کشیده می شود. گاهی این توضیح حمل 
به فرار از مسئولیت می شود، اما متاسفانه واقعیت دارد. در 
هیچ کدام از ردیف ها و منابع مان نه پیش بینی اعتبار شده و 
نه نیروی انسانی. آنچه انجام می دهیم از روی تعهد اخلاقی 

و انسانی است که داریم.«
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